PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 -28   ноября  2019 г.                                                                             № 08 - 04
О  предварительном анализе
анкетирования  профсоюзных

организаций
Постановлением президиума Центрального совета профсоюза работников РАН от 20 августа 2019 г. № 13-04-01 были утверждены формы анкет для территориальных (региональных) и первичных профсоюзных организаций, дано поручение руководителям профсоюзных организаций провести анкетирование и представить анкеты в Профсоюз для проведения анализа.
Основные цели проведения анкетирования профсоюзных  организаций:

1. составление реестра всех первичных организаций Профсоюза работников РАН;

2. проведение анализа состояния организационных  вопросов деятельности  первичных профсоюзных организаций.

По состоянию на 19 ноября 2019 г. в Профсоюз поступили анкеты  от 17 региональных и 133  анкеты от  первичных профсоюзных организаций.
Не представили отчеты следующие региональные организации: Московская; Мурманская и Объединенная профсоюзная организация Бурятского Научного центра СО РАН.

Статистические данные анализа 133 анкет первичных профсоюзных организаций приведены  в справке (Приложение).

Невыполнение постановления президиума Центрального совета  Профсоюза от 20 августа 2019 года о проведении анкетирования территориальных (региональных) и первичных профсоюзных организаций свидетельствует о низком уровне исполнительской дисциплины, невыполнении уставных требований как территориальными (региональными), так и первичными профсоюзными организациями.

В  связи с  вышеизложенным  Центральный совет Всероссийского профессионального союза работников Российской академии наук  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Указать руководителям территориальных организаций Профсоюза, не представивших анкеты в адрес Профсоюза, на  недопустимость невыполнения постановлений  вышестоящих органов Профсоюза.

 Предоставить в недельный срок анкету территориальной организации.

2.Руководителям территориальных организаций  Профсоюза в двухнедельный срок обеспечить предоставление в Профсоюз анкет первичных профсоюзных   организаций, входящих в территориальную организацию.

3.Рекомендовать руководителям территориальных  организаций Профсоюза провести анализ анкет первичных профсоюзных организаций, входящих в территориальную организацию.

4. Аналитическому центру (Е.Е.Онищенко)  после сбора и обработки анкет первичных  профсоюзных организаций провести анализ полученных данных и подготовить предложения по повышению эффективности  работы первичных профсоюзных организаций, а также   взаимодействия территориальных и первичных профсоюзных организаций, входящих в них.
Председатель   профсоюза                                         В.П. Калинушкин